
              

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 636 

  Adottata dal Direttore SC Sviluppo Organizzativo, 

Formazione, Statistica ed Epidemiologia sanitaria 

in data 02.08.2023 

OGGETTO: prolungamento attività di coordinamento corso di formazione “Processo di rilevazione del 

fabbisogno: sviluppo e consolidamento” 

    Determinazione del Direttore della SC 
Sviluppo Organizzativo, Formazione, Statistica ed Epidemiologia sanitaria 

PREMESSO  che il coordinatore del corso “Processo di rilevazione del fabbisogno: sviluppo e consolidamento” 

dott.ssa Laura Casula dal 1° agosto 2023 non risulta essere più dipendente della AOU di Cagliari;  

RILEVATA l’esigenza di garantire continuità formativa al corso succitato, alle attività poste in essere e per 

evitare di disperdere il patrimonio conoscitivo acquisito; 

VISTA la richiesta inoltrata dal Prof. Luigi Minerba, Direttore della SC Sviluppo Organizzativo, 
Formazione, Statistica ed Epidemiologia sanitaria, con nota del 31/07/2023 prot. NP/2023/3622, 

che si allega, con la quale richiede il prolungamento della attività di coordinamento relativa al 

corso “Processo di rilevazione del fabbisogno: sviluppo e consolidamento” laboratorio in 

progress, ed autorizzata dal Direttore Amministrativo; 

ATTESO che la suddetta attività di coordinamento era legata a tutte le procedure connesse alla rilevazione 
del fabbisogno, processo avviato nel 2021 e proseguito nel 2022 e 2023; 

 che la richiesta di prolungamento è mirata alla formazione di altro personale all’interno di questa 

Azienda, al fine di fornire continuità alle attività poste in essere e per evitare di disperdersi del 

patrimonio conoscitivo acquisito, considerata la rilevanza delle attività avviate, la numerosità degli 

attori aziendali coinvolti, e la recente collaborazione con Ares Sardegna per l’implementazione di 

una piattaforma ad hoc sul progetto del fabbisogno informatizzato; 

RILEVATO che l’attività di coordinamento sarà compresa nel periodo settembre-dicembre 2023 per un totale 

di 96 ore; 

che al docente in questione sarà corrisposto un compenso pari ad € 50,00 per ogni ora resa; 

RILEVATO che il compenso sarà disciplinato secondo il “Regolamento aziendale per la formazione “, 

delibera n. 750 del 19/07/2023, le Linee Guida emesse dalla Regione Sardegna con 

deliberazione G.R. n.32/79 del 24.07.2012 e Vademecum per l’operatore POR Sardegna FSE 

2014-2020 Versione 1.0 Giugno 2018; 

CONSIDERATO che è prevista una spesa di € 4.800,00; 

DETERMINA 

a. di approvare il prolungamento della attività di coordinamento relativa al corso “Processo di rilevazione del 
fabbisogno: sviluppo e consolidamento”, laboratorio in progress; 

b. di dare atto che la spesa complessiva per tale attività è pari ad € 4.800,00, comprensiva delle spese relative 
alla attività di coordinamento, che troverà capienza sul Budget della Formazione per l’anno 2023; 

c. di trasmettere il presente atto agli interessati, al Servizio del Personale e al Servizio Bilancio per gli 
adempimenti di competenza. 

Direttore della S.C. Sviluppo Organizzativo, Formazione, Statistica ed Epidemiologia sanitaria 

Prof. Luigi Minerba 

F.to 

Il Direttore sostituto SSD Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire 

dal 03.08.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione; 

 

R.P.: Dott.ssa Anna Paola Mazzoleni     F.to  


